
 

 Página 1 de 1 
Secretaria Municipal de Administração 

 
Rua Nassin Agel, 505, Centro, Catalão - GO (64) 3441-5064 administracao@catalao.go.gov.br www.catalao.go.gov.br  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Processo: 2024044292. 
Pregão Eletrônico nº 044/2024. 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de 
limpeza, higiene e correlatos para manutenção da cantina municipal da 
Secretaria Municipal de Transportes para os próximos 12 (doze) meses. 
 

  

JULGAMENTO RECURSO – AUTORIDADE COMPETENTE 

 

O Secretário Municipal de Administração, do Município de Catalão, Estado 
de Goiás, nomeado pela Portaria Municipal nº 01, de 01 de janeiro de 2025, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais do cargo, e: 

Considerando Edital e anexos do procedimento licitatório em epígrafe, com 
sessão eletrônica realizada através da plataforma BLL; 

Considerando as propostas de preço e documentação de habilitação juntada 
pelas proponentes; 

Considerando o recurso administrativo protocolizado pela recorrente 
Distribuidora São Francisco Ltda; 

Considerando o teor da Decisão em Recurso realizada pelo Pregoeiro. 

RESOLVE: 

I. Pelo INDEFERIMENTO ao recurso apresentado pela licitante 
Distribuidora São Francisco Ltda, mantendo inalterado a habilitação e 
condição de vencedora da recorrida Cooperquímica Industrial Ltda. 

 
Catalão – GO, 18 de março de 2025. 

 
 

Jamil Torquato Pereira 
Secretário Municipal de Administração 


